Signum domini Friderici [M] ⁱ⁾ Ro-
 manorum regis investissimi.

Ego Arnoldus Coloniensis archi-
 episcopus et Italici regni cancellarius
 recognovi.

Datum Runckalia, ^{k)} anno dominicæ
 incarnationis MCLIII, indictione III, ^{l)}
 regnante domino Frederico ^{m)} Roma-
 norum rege gloriosissimo, ⁿ⁾ anno vero
 regni eius III.

I. Graf Ulrich von Tarasp vergab Güter und Leute an das Stift Marienberg im Vintschgau.

II. Dasselbe tun Gebhard von Tarasp und dessen Schwestern.

*Abschriften in der Bestätigung des Bischofs Friedrich von Chur von 5
1374 Januar 19 in Marienberg (B und B¹).*

*Goswin S. 40 und S. 41. — Mohr 1, 192 n° 137 und S. 194 n° 138 nach
Eichhorn S. 56 n° 50 und S. 57 n° 51, beide zu 1161 und unvollständig. — *Hidber 2, n° 2100 zu 1161.*

I.

10

*Bei Mohr ist zu lesen: S. 192, Z. 5: tradiderunt st. contradiderunt. —
Z. 6: anno millesimo clvññ; anno viññ. — Absatz 2, Z. 8: Jannit st.
Janut. — Z. 11: infantes, Chuno et sui infantes, Bonus filius et sui in-
fantes et fratres eius, Vivencius et sui infantes, Vigilius et sui infantes,
Berta et eius infantes, Gedrut et eius infantes, Sculla et eius infantes 15
et alia familia multa. Terra de vico Vetane, quam laborat Liutfrid, Jannes
et Liuprant.*

*S. 193, Z. 1: Vinestanam st. Vinescanam. — Z. 4 v. u.: Hertvicus st. Her-
vicus. — Z. 3 v. u.: et frater Albero, Hiltprant. — L. Z.: Marie: Con-
radus de Tartzis, Purchardus, Gerungus, Swikerus de Malles, Albertus 20
de Sindes. De familia dominorum: Marquardus de Lautz, Rupertus de
Vetano, Ernest de Sindes, Gebezo et Fridericus de Sclusis. De Burgus:
Fridericus et frater Udalricus et Victor sacerdos.*

II.

*S. 194, Z. 1: millesimo clvññ. — Z. 4: Helwic st. Hedwig. — Z. 10: et 25
unam curtim st. unam etiam c. — Z. 14: Täsina st. Tassima; et in una
alpe. — Z. 15: Scull[is]: Otto et sui infantes, Liupo et eius fratres, Lau-
rencius de Crista et sui infantes, Martzizana et eius fratres, Bertoldus,
Johannes de Falone, Vivencia, Laurencia, Miniga et infantes earum, Chono,
Sanell de Ganda et infantes. De Zarnetz: Boniza cum filio et cum nuro 30
suo. De Zalerina: Fridericus et uxor et infantes, Patrisa et Mel de Ca-
saza, Miniga et infantes de Ramussis, Patrisa et infantes Wydonis. Fal-
sitiam . . . — Absatz 2, Z. 2: Bonum st. Botium. — Absatz 3, Z. 4: com-
ponat st. reponat. — Tracta carta et facta Burgüs . . . — Huius negotii
testes sunt: Artwic de Macia et filius Fridericus, Hainricus de Burgus et 35
Albero frater. De Burgüs: Bonell, Romanel, Vivencius, Alexius. De Lautis:
Gotfridus, Chunradus de Scullis, Conradus de Chortzis, Egeno de Sindes,
Hecil laicus. De servientibus sancte Marie: Chunrat de Tärtz et filius
eius, Chunrat, Purchardus, Swikerus, Gerungus, Adelbertus, Udalricus,
Artwic, Dyetmar, Wolfin. De familia dominorum: Marquardus, Chunra- 40
dus, Hainricus, Fridericus, Gebizo, Purchardus de Sindes, Hernest, Vic-
tor, Swikerus sacerdotes.*

14. — 1160 März 25.
Ulrich von Tarasp macht Vergabungen an die Kirche Chur.

Gleichzeitige Abschrift in Marienberg (B).

Goswin S. 50 nach dem (verlorenen?) Originale. — Mohr 1, 188 n° 136
5 nach Eichhorn S. 55 n° 49 nach B, beide unvollständig. — *Jäger
15, 341. — *Hidber 2, n° 2081.

Es fehlt jede Spur einer Besiegelung.

Bei Mohr ist zu lesen: S. 188, Z. 4: transitoriis; et st. ac. — Z. 6 fehlt das
et vor consilio. — Z. 2 v. u.: De [Schulles: Hainricum]^{a)} et filium eius
10 Eberhardum et Heinricum et Gerdrutam matrem eorum cum omnibus filiis
suis, [Swikerum. De Vestane:]^{a)} Röpertum cum filiis suis, Heinricum, Röp-
pertum, Pertoldum, Ódalicum, Wigerum et Mahtil[dam. De Ardetze:
Herm]annum^{a)} cum filiis suis, Eginonem et Gerildam cum filiis suis, Chön-
radum cum filiis suis et cum soro[ribus sui]s,^{a)} Dietmarum cum filiis suis.
15 De Warda: Waltherum cum filiis suis et fratrem eius Chönradum, et
Hermannum cum septem sororibus et filius earum. De Visibrane: Alber-
tum et Hermannum, filios Maphei et sorores eorum. De Casasche: Juden-
tam cum filiis suis. De Tingezun: Rödericum cum fratribus et sororibus
20 eius excepta Elisabet, Mahtildam sororem Andreę. De Marmorea: Widam
cum filiis suis. De Sweiningen: Chönradum cum fratribus suis, Hezilonem
cum sorore sua et matrem eius. De Scanavico . . . —
S. 189, Z. 8: Friderunam st. Fridericum. — Z. 12: castrum illud debet . . . —
Z. 13: quod si forte . . . — Absatz 2, Z. 3: vero eorum . . . — Z. 4:
habeat.^{b)} — Z. 6: et conferat. Falsitiam mitto in aliis ministerialibus
25 meis, scilicet de Morit: Gerildam cum filiis suis, scilicet Eginone, Fre-
derico, Henrico et cum duabus filiabus. De Riede Irmingardam cum
filiis suis. De Tenne: Götam cum suis filiis Egilolfum, Marquardum,
Ódalicum; quinque infantes Mergardis de Grifenstein et omnes illos,
quos habui subtus Tellis. De Burgus: filiam Pertoldi et filiam Chuni-
30 zanis. De Fle: Ohtmarum et sororem suam Eingildrudam cum filiis suis
et alteram sororem cum filiis suis. — Absatz 3, Z. 4: Waltherus de
Lôwenberc. — Z. 6: Piugo. Insuper Eginno prepositus, Eginno decanus et
ceteri fratres eorum et ministeriales . . .

15. — 1164 März 10—September 23.
35 Graf Ulrich von Tarasp vergab Güter an das Stift Marienberg
im Vintschgau.

Abschrift in der Bestätigung des Bischofs Friedrich von Chur von 1374
Januar 19 in Marienberg (B).

Goswin S. 38.

40 a) Das Eingeklammerte jetzt durch ein Loch im Pergament zerstört. b) Als Randbemerkung stand
im Originale: Hic non de hominibus ecclesie Curiensis. Diese Bemerkung fehlt in B.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Notum facimus huius terre baronibus tam nobilibus quam ignobilibus, tam clericis quam laicis, presentibus [et]^{a)} futuris de donacione et tradicionem, quam facit secundum leges et scita patrum sanctorum beatus et felix Údalricus, Úta uxor et filius Udalricus ad honorem Jesu Christi et sanctissime virginis Marie et sanctorum 5 apostolorum martirum confessorum virginum in remissionem omnium peccatorum suorum et omnium parentum et omnium fidelium tam vivorum quam mortuorum. Hec est tradicio: curtim in loco Algund iuxta montem sitam cum quesitis inquirendis vineis pratis agris salectis pomariis ab oriente in sancto Genuino dacumbens in eodem. Aliam curtim sita in loco Pláirs cum omnibus 10 appendiciis ad eandam pertinencia, que cambita et conmutata est cum possessionibus ecclesie sancte Marie in Monte Sancto et cum proprietatibus et allodiis et possessionibus beati Udalrici de Traspes. Hec curticula finiatur^{b)} ab occidente in sancto Magno, ab oriente in ecclesia sancte Marie Curiensi. Curtim a Tellis cum molendino et cum omnibus appendiciis; curtim bonam in 15 ymo vico Slanders cum capella sancti Ingenuini et cum vineis pratis campis et pomariis et molendino, et curtim in Montazzo cum omnibus in Montazzo pertinentibus; curtim in vico Chortz cum omnibus adiacentibus ab oriente in via dacumbens; in eadem curticula et unum mansum in vigo Burgûs cum omni iure et unam alpem, que Finua vocatur cum omni iure. De terra supra 20 nominata falsiciam excipimus: Volpium, Bennes, Valmal. Has terras et has possessiones supranominatas dedit et donavit et contradidit secundum ius regium Údalricus de Traspes bonus et honestus, Úta felix uxor et Údalricus amborum filius in Monte sancte Marie Burgûs videlicet abbatibus, monachis et aliis utriusque generis ibidem deo servientibus et eorum successoribus perpetualiter firma potestas et incesso. Hanc terram, quam supra nominavimus, sub fidei nostre pollicitacione commissimus, quod dicitur iursalt, in manu comitis Adalberti et fratris Bertoldi et cum manu illorum et nostro iure dedimus sancte Marie sita et constituta in monte Burgûs ad serviendum deo, fratribus et sanctis monachis et aliis ibidem deo servientibus perpetualiter. 30 Hec tradicio et hec noticia et hoc privilegium factum est anno millesimo CLXIII, indictione XII, regnante et imperante rege Friderico annos XIII. Hecil huius terre cancelarius manu sua firmavit scripsit confirmavit. Huius rei et privilegii testes sunt: Artwicus de Macis, Fridericus, Chunradus, Egeno, Hainricus de Burgûs, Adelbero de Scludis, Chunrat, Reinerus de Laut, Hiltprant, 35 Gotfrit, Chunrat de Sindes, Hecil, Rupreht de Burgûs, Vivencius, Udalricus, Bonel, Alexius. De servientibus sancte Marie: Albertus, Purchardus, Swikerus, Conradus, Udalricus, Nanno, Thietmar de Ramusses de monte Albano, Úto, Wlpium. De servientibus comitis Bertoldi: Engelmar, Hartwich, Conradus, Hainricus Suppan de Merniga, Conrat, Heribort, Ortolf. De servien- 40 tibus domini Údalrici: Gebizo, Hainricus^{c)} de Lautes, Marquardus, Conradus.